
Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2023/1701

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI MEO 

GIOVANNI  - IMPERIA (Di Fiducia) Avvocato: DI 

MARO VALENTINA  - MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09.00

2 2023/1753
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

BONANNI PAOLO  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

3 2023/2767
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DE 

MARCO GIANLUCA -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
09.00

4 2023/2841

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO  - GENOVA 

(Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

5 2023/2949

Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

MUNAFO* PAOLO  - LA SPEZIA (Di Fiducia) 

Avvocato: MOLINENGO MAURO  - TORINO (Di 

Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

6 2023/3246

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CANCOGNI CARLOTTA MARIA -MASSA (Di 

Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento 

del danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)
09.00

7 2023/3439
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
09.00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2023/3476
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: LA 

MONICA DAVIDE  - IMPERIA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09.00

9 2023/3625
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: FIGARI 

FEDERICO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09.00

10 2023/3755
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

VENTIMIGLIA MARIO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Artt. 30, 30 bis O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso
09.00

11 2023/3868
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

LIMENTANI CORRADO -MILANO (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
09.00

12 2023/4039
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MARTINI ANDREA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09.00

13 2023/4359

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO  - GENOVA 

(Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

14 2023/4701
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

VACCARO ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09.00



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2023/4705
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

NICOTRA LEONARDO  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09.00

16 2023/2914
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

LEVERONE MARCELLO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10.30

17 2023/2463

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GARDELLA GIACOMO - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: VIGLIONE FABIO  - ROMA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.30

18 2023/3072
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.30

19 2023/2562
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

OLCESE EMANUELE  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 

Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità

10.30

20 2021/1020
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

FERDEGHINI ALBERTO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.30

21 2021/2535
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GHILARDI LAURA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento 

Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

10.30



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2021/2984
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

MUNAFO PAOLO  - LA SPEZIA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.30

23 2021/3018
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: ZANELLI 

FABIO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

24 2021/3134
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

IACOPETTI GIUSEPPE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.00

25 2021/3397
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CONTORTO EMILY  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

26 2021/4367

Magistrato: PASCA ROBERTO Avvocato: 

PULIGNANI MARIA CRISTINA -MASSA (Di 

Fiducia) Avvocato: BERTONCINI PAOLO  - 

MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

27 2022/2939
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

ROSSETTI GIANCARLO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

28 2022/3314
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: RITZU 

LUCA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11.30



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2022/3328
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: CASU 

MAURO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

30 2022/3329
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

LEVERONE MARCELLO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11.30

31 2022/3330
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

CANOBBIO GIULIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11.30

32 2022/3334
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

MANESCHI ALESSANDRO -MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

33 2022/3338
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

PARENTI MASSIMO  - PISA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

34 2022/4421
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: SALVI 

ANIELLO  - AVELLINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

35 2022/4426
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MONACI ANDREA  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2022/4427
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CHIESA 

IVANO GIUSEPPE -MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

37 2022/4432
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ROFFO 

GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.00

38 2022/4435
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

SILVESTRI STEFANO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.00

39 2023/2301

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

TERAMO FRANCESCO  - VIBO VALENTIA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.00

40 2023/2733
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

PAVOLINI THEA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12.00

41 2023/2761
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MATTANA DANILO  - SASSARI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.00

42 2023/3576
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: SCHIVO 

TITO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.00



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  22-11-2023
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2023/4038
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

LEVERONE MARCELLO -GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 

689/1981) • Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva 

(Arti. 72 -66 L. 689/81)
12.00

44 2021/3366
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: MONACI 

ANDREA  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12.00


